ditames	do	novo	ordenamento	licitatório),	serão	adotados	modelos	e	rotinas	simplificados,	conforme	previsto	no
parágrafo	único	do	art.	9º	da	Portaria	TRE/MA	n.205/2023.

10.	DO	CUSTO	ESTIMADO

10.1.	A	presente	contratação	terá	o	custo	total	de	R$	6.826,50	(seis	mil,	oitocentos	e	vinte	e	seis	reais	e	cinquenta
centavos)	para	6	(seis)	acessos.

10.2.	No	valor	dos	serviços	já	estão	previstos	todos	os	encargos	tributários	e	previdenciários,	de	responsabilidade
exclusiva	dos	contratados.

10.3.	A	razoabilidade	do	preço	foi	verificada	por	meio	da	proposta	da	Axiom,	que	detalha	os	valores	unitários	do	curso	e